
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

29 января 2018 года № 100-пр
г. Ставрополь

Об утверждении итогов регионального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по химии 
в 2017/18 учебном году

На основании приказа ^Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведении 
всероссийской олимпиады школьников», решения жюри регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по химии (протокол от 27 января 2018 го
да № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по химии в 2017/18 учебном году (дата проведения -  25 - 26 января 
2018 года) (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа все
российской олимпиады школьников по химии в 2017/18 учебном году (дата 
проведения -  25 - 26 января 2018 года) (приложение 2).

3. Отделу общего образования министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края (Чубова О.Н., Гондилева C.IT.) 
довести настоящий приказ до сведения руководителей органов управления 
образованием администраций муниципальных районов и городских округов 
Ставропольского края.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Н.А.Лаврову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Приложение I
к приказу министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края
от 29 января 2018 года № 100-пр

Итоги регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии в 2017/18 учебном году
(25 - 26 января 2018 года)

9 класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1. Бойко Иван 
Анатольевич

Левокумский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1» Левокумского муниципального 
района Ставропольского края

9 41,5

2. Власов Андрей 
Николаевич

Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа Ш 30» г.Михайловска Шпаковского 
муниципального района

9 33,5

J. Азизова Ирина 
Шерефуллаевна

Изобильненский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» Изобильненско- 
го городского округа Ставропольского края

9 31

4. Калайтанова 
Анжела Сергеевна

Левокумский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1» Левокумского муниципального 
района Ставропольского края

9 30,5

5.
Калеева
Екатерина
Алексеевна

Буденновский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 3 города Буденновска Буденновского района» 9 28,5

6. Сычева Ксения 
Геннадьевна

Благодарненский городской округ, муниципальное казённое общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» г. Благодарный 9 27,5



2

7.
Крыжановский
Дмитрий
Витальевич

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 9 25

8. Вишницкая Ольга 
Константиновна

Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние "Лицей № 2" 9 23

9. Глебова Мария 
Сергеевна

Изобильненский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» Изобильненско- 
го городского округа Ставропольского края

9 23

10.
Сердечная
Екатерина
Александровна

Буденновский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гим- 
назия № 9 города Буденновска Буденновского района» 9 23

11. Сябро Маргарита 
Михайловна

Изобильненский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» Изобильненско- 
го городского округа Ставропольского края

9 23

12. Г ончарова 
Марина Сергеевна

Александровский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 16» Александровского района 9 18

13.
Крутина
Екатерина
Сергеевна

Предгорный район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 11» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

9 17

14. Рафиева Виктория 
Юрьевна

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24 имени И.И. Вехова 
ст. Александрийской»

9 17

15.
Г ончарова
Виктория
Александровна

Грачевский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» с. Грачёвка 9 16

16. Чепенко Эллина 
Олеговна

Кочубеевский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 3» 9 15

: 17. Тюрин Артем 
Сергеевич

Предгорный район4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

9 14,5



3

18.
Рискулова
Наргиза
Батыровна

Благодарненский городской округ, Муниципальное казенное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 9 14

19.
Г орохова
Оксана
Евгеньевна

Буденновский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 3 села Прасковея Буденновского района» 9 13

20. Дениско Данил 
Александрович

Левокумский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1» Левокумского муниципального 
района Ставропольского края

9 10

21. Корецкая Ксения 
Сергеевна

Буденновский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 1 села Покойного Буденновского района» 9 10

22.
Остафейчук
Елизавета
Андреевна

Благодарненский городской округ, Муниципальное казенное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 9 10

23.
Шахмуратова
Елизавета
Руслановна

Туркменский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1» 9 10

24. Дегтярёва Ольга 
Андреевна

Александровский район, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных 
предметов имени Героя Советского Союза ИМ. Тенищева»

9 7

25.
Токарева
Ангелина
Андреевна

Апанасенковский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразовательная школа № 5 9 6

26. Дорофеева Инна 
Александровна

Арзгирский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 9 о3

27.

:

Ткачева Алевтина 
Витальевна

Александровский район, муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2" 9 3



4

28.
Плугарева
Анастасия
Алексеевна

Грачевский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» с. Грачёвка 9 1

29. Левшина Ксения 
Г еннадьевна

Грачевский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» с. Грачёвка 9 0

30. Оганесян Аня 
Самвеловна

Грачевский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» с. Грачёвка 9 0

10 класс

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1. Сахаров Артемий 
Андреевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 30 города Ставрополя 10 Победитель 113

2. Турун Дарья 
Павловна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя 10 Победитель 72,5

оJ.
Г оловина 
Елизавета 
Алексеевна

ТТТпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 4

10 Призер 62,5

4. Румянцев Михаил 
Анатольевич

Минераловодский городской округ, Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 имени Героя Рос
сии Андрея Скрябина пос. Анджиевский Минераловодского района

10 Призер 62,5

5. Баранов Олег 
Олегович

Петровский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 1 г. Светло града : 10 Призер 62

6. Архипова Дарья 
Сергеевна

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Георгиевска 10 Призер 59,5 ,



5

7. Филатова Наталья 
Андреевна

Минераловодский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г Минеральные 
Воды

10 Призер 59,5

8.
Борисова
Екатерина
Евгеньевна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
лицей № 5 города Ставрополя 10 Призер 53

9. Галустян Зоя 
Юрьевна

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Георгиевска 10 Призер 53

10. Забирко Мария 
Максимовна

Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Лицей № 2» 10 Призер 50

И. Амбарцумян 
Гретта Нверовна

Грачевский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» с. Старомарьевка 10 48

12. Барсукова Дарья 
Витальевна

Благодарненский городской округ, Муниципальное казенное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 10 44

13. Воробьева Ирина 
Андреевна

Благодарненский городской округ, Муниципальное казенное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 10 44

14. Хаджимухаметова 
Айза Азатовна

Туркменский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1» 10 43

15.
Бортников
Владимир
Витальевич

Труновский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 Труновского муниципального района 10 38

16.
• 1

Давыдченко
Ангелина
Юрьевна

Г еоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16 ст. Георгиевской» ■10- : 37,42



6

17. Билык Евгения 
Олеговна

Благодарненский городской округ, Муниципальное казенное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 10 36,5

18.
Мурузова
Анастасия
Маврисовна

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 10 35,5

19.
Керамиди
Светлана
Саввовна

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 6 10 34

20. Попова Анастасия 
Юрьевна

Предгорный район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 10» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

10 32,5

21. Калашников 
Денис Сергеевич

г. Лермонтов, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 города Лермонтова 10 29

. 22.
Велибекова
Виктория
Юрьевна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 4 города Пятигорска 10 27

23.
Запорожан
Николай
Максимович

Благодарненский городской округ, муниципальное казённое общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» г. Благодарный 10 20

24. Алиева Севила 
Илмдоровна

Благодарненский городской округ, муниципальное казенное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 10 15

25. Нартова Яна 
Алексеевна

Апанасенковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 2» 10 14

26. Гадиева Алеся 
Вячеславовна

Апанасенковский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» с. Манычское 10 10



7

27.
Петриченко
Александр
Андреевич

г. Лермонтов, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 города Лермонтова 10 10

28. Петухова Валерия 
Г еннадьевна

Предгорный район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 7» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

10 9,5

29.
Арудова
Ангелина
Ахиллисовна

г. Железноводск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Южно-Российский лицей казачества и народов Кавказа имени А. Ф. Дьякова» 
города-курорта Железноводска Ставропольского края

10 9

30. . Островская Дарья 
Николаевна

Предгорный район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 7» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

10 9

31.
Теребин
Константин
Викторович

г. Лермонтов, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 10 8

32. . Леонова Мария 
Игоревна

Предгорный район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние "Средняя общеобразовательная школа № 7" Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

10 6,5

33.
Подольская
Ксения
Витальевна

Предгорный район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 26» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

10 5,5

34. Сергеева Юлия 
Дмитриевна

Благодарненский городской округ, Муниципальное казенное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 10 5

35. Щетинина Полина 
Александровна

Труновский район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 7 с. Донского Труновского муниципального района 10 5

36.
Захарьящева
Наталия
Алексеевна

Предгорный район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 6» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

10 4,5 ;



8

37. Давзарян Алина 
Аристаковна

Предгорный район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа№ 2» 10 4

38. Исрафилов Азад 
Таджирович

Предгорный район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 8» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

10 4

39. Калбазова София 
Константиновна

Предгорный район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

10 4

40. Погосова Анна 
Робертовна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Пятигорска

10 3,5

11 класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1. Григорян Сергей 
Вячеславович

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 12

11 Призер 62

2. Абрамкин Геворг 
Владимирович

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя И Призер 59,75

3. Парутин Максим 
Алексеевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 15 города Ставрополя И Призер 56,75

4.
Денисова
Кристина
Руслановна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 6 11 Призер 53



9

5.
Ер1Молаева
Анастасия
Алексеевна

Г еоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17 имени И.Л. Козыря 
пос. Шаумянского»

11 48,5

6.
Тамбулатова
Екатерина
Сергеевна

Благодарненский городской округ, муниципальное казённое общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» г. Благодарный И 38,75

7.
Карпунин
Константин
Павлович

г. Лермонтов, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 И 37,5

8.
Мясников
Владислав
Михайлович

Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Лицей № 2» 11 35,3

9.
Воробьев
Александр
Сергеевич

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Георгиевска И 34

10. Ким Виктория 
Игоревна

Г еоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов № 29

и 31,05

11. Быкова Маргарита 
Валерьевна

Изобильненский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» Изобильненско- 
го городского округа Ставропольского края

11 27,55

12. Дилекова Дилара 
Руслановна

Туркменский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1» 11 26

13.
Грушина
Екатерина
Юрьевна

Советский городской округ, Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Зеленокумска Советского района» и 25,75

14. Федоров Илья 
Вадимович

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности, гим
назия № 10 ЛИК

11 24,5



10

15. Агаркова Дарья 
Алексеевна

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 6 И 24,25

16. Шепелева Татьяна 
Сергеевна

Красногвардейский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Гимназия № 1» И 23,75

17.
Воротников
Даниил
Максимович

г. Ставрополь, Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище» 11 22,5

18. Аллахвердиев 
Роман Рамизович

Предгорный район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 10» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

И 22

19. Алаторцев Олег 
Александрович

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 11 21,5

20. ■ Яковлева Майя 
Владимировна

Левокумский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние "Средняя общеобразовательная школа № 1" Левокумского муниципального 
района Ставропольского края

И 20,5

21. Новрадова Елена 
Андреевна

Предгорный район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 7» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

И 18,75

22. Хачатурян Анаид 
Артуровна

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 9 11 18,75

23. Мухоед Валерий 
Андреевич

г. Невинномысск, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 20 города Невинномысска И 17,5

24. Карибова Галина 
Александовна

Предгорный район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 7» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

11 17,25



и

25.
Журавлева
Вероника.
Игоревна

г. Кисловодск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 19 И 16,5

26.
Абрамьян
Александра
Вячеславовна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности, гим
назия № 10 ЛИК

И 13

27.
Г етманова
Татьяна
Евгеньевна

Предгорный район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа№ 2» И 12

28.
Микейлова
Валерия
Валерьевна

Предгорный район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

11 12

29. Мкртчян Альбина 
Артуровна

Левокумский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1» Левокумского муниципального 
района Ставропольского края

11 7,5

30. Плотникова Елена 
Ивановна

Апанасенковский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» с. Манычское И 6

31.
Леонтьева
Маргарита
Анатольевна

Благодарненский городской округ, Муниципальное казенное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» И 4

32. Гайдук Валерия 
Владимировна

Александровский район, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» 11 2

о п
Ковяшников
Николай
Владимирович

Левокумский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 И 2

34.
Лобжанидзе
Тимур
Бий -  Асланович

г. Кисловодск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» И ■ т ;



12

35. Амбарян Арагац 
Радикович

Предгорный район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 8» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

И 0

36.
Власенко
Светлана
Андреевна

Благодарненский городской округ, муниципальное казенное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 11 0

37. Кожевникова 
Дарья Евгеньевна

Труновский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 Труновского муниципального района 11 0

38. Кокаян Лиана 
Витальевна

Изобильненский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» Изобильненско- 
го городского округа Ставропольского края

11 0

39. Колосова Валерия 
Павловна

Предгорный район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 19 Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

И 0

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Гондилева



Приложение 2
к приказу министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края 
от 29 января 2018 года № 100-пр

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии
в 2017/18 учебном году 

(25 - 26 января 2018 года)

10 класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1. Сахаров Артемий 
Андреевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 30 города Ставрополя 10 Победитель 113

2. Турун Дарья 
Павловна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя 10 Победитель 72,5

3.
Г оловина 
Елизавета 
Алексеевна

Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 4

10 Призер 62,5

4. Румянцев Михаил 
Анатольевич

Минераловодский городской округ, Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 имени Героя Рос
сии Андрея Скрябина пос. Анджиевский Минераловодского района

10 Призер 62,5

5. Баранов Олег 
Олегович

Петровский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 1 г. Светлограда 10 Призер 62

7 6-
Архипова Дарья 
Сергеевна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Георгиевска 10 Призер 59,5



2

7. Филатова Наталья 
Андреевна

Минераловодский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г Минеральные 
Воды

10 Призер 59,5

8.
Борисова
Екатерина
Евгеньевна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
лицей № 5 города Ставрополя 10 Призер 53

9. Галустян Зоя 
Юрьевна

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Георгиевска 10 Призер 53

10, Забирко Мария 
Максимовна

Шпаковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Лицей № 2» 10 Призер 50

11 класс

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1. Григорян Сергей 
Вячеславович

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 12

И Призер 62

2. Абрамкин Геворг 
Владимирович

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя 11 Призер 59,75

3. Парутин Максим 
Алексеевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 15 города Ставрополя И Призер 56,75

4.
Денисова
Кристина
Руслановна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 6 11 Призер ; 53

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Г ондилева


